[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 009/2022.

REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 - Que seja realizada a manutenção nas seguintes estradas:
a) Bairro Lagoa;
b) Bairro Grotinha;
c) Bairro Olaria de Baixo.

2 – Que seja feita a limpeza externa no Posto de Saúde do Bairro Lagoa;

3 - Que seja solicitado ao Setor de Licitações que finalize/agilize o processo para de novo poço artesiano no Bairro Grotinha;

4 – Que seja providenciado com urgência a sinalização das ruas do Município.

RAZÃO DA INDICAÇÃO:
                                                  Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Os pedidos se fazem necessário, vez que as estradas dos Bairros citados estão praticamente inacessíveis, totalmente precárias, contudo, os moradores e usuários das mesmas nos cobram diariamente providências/solução da questão.
Já a parte externa do Posto de Saúde está muito suja, com muito mato, necessitando de providências imediatas.
O novo poço artesiano no Bairro Grotinha é de suma importância, visto que os moradores sofrem constantemente com a falta de água nas residências, deste modo, necessário se faz a finalização o quanto antes do processo licitatório para a concretização da demanda.
Todavia, mais uma vez solicitamos a sinalização adequada nas ruas da cidade, sinalização nos redutores de velocidade, bem como a sinalização com placas indicativas de ruas.

          Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

 Estiva, MG, 18 de março de 2022.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png